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BETÆNKNING 

 

afgivet af  

 

Lovudvalget 

 

vedrørende  

 

 

EM 2015/113: Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges  

at udarbejde en redegørelse til Inatsisartut vedrørende den mulige hjemtagning  

af de i bilag 1 til selvstyreloven anførte områder. Redegørelsen, der skal forelægges 

Inatsisartut senest på FM2018, skal for hvert enkelt område redegøre for følgende: 

 

a.  Hvad koster området Staten at drive i dag, og hvad vil det koste Grønland at 

drive området forsvarligt? 

b.  Hvilke forudsætninger skal opfyldes, såfremt Grønlands Selvstyre på forsvarlig 

vis skal kunne varetage driften af området? 

c.  Hvilke fordele og ulemper vil der være ved en hjemtagelse af området? 

d.  Anser Naalakkersuisut hjemtagelsen af området som en opgave, der bør prio-

riteres på kort, mellemlangt eller langt sigt? 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Lovudvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Inatsisartutmedlem, Anders Olsen Siumut, formand 

Inatsisartutmedlem Iddimanngiiu Bianco, Inuit Ataqatigiit, næstformand 

Inatsisartutmedlem LauraTàunâjik, Siumut 

Inatsisartutmedlem Múte Bourup Egede, Inuit Ataqatigiit 

Inatsisartutmedlem Michael Rosing, Demokraterne 

 

 

Forslaget  

Forslaget indebærer, at Naalakkersuisut pålægges senest til FM 2018 at fremlægge en 

hjemtagelses-redegørelse, som skal belyse de omkostninger, fordele og ulemper, som vil være 

forbundet med hjemtagelse af hvert enkelt af de områder, som Selvstyreloven giver Grønland 

mulighed for hjemtagelse af. Redegørelsen skal endvidere belyse, hvilke forudsætninger der 

skal være opfyldt, for at Grønland er i stand til på forsvarlig vis at varetage forvaltningen af 
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det pågældende område. Endelig skal Naalakkersuisut i redegørelsen tilkendegive, hvorvidt 

Naalakkersuisut finder, at hjemtagelsen af det enkelte område bør prioriteres på kort, på 

mellemlang eller på lang sigt. 

 

Lovudvalget konstaterer, at forslaget under førstebehandlingen nød tilslutning fra samtlige 

partier, såvel som fra Naalakkersuisut. Afstemningstemaet er klart og utvetydigt, den 

foreslåede tidsramme forekommer realistisk, og de økonomiske og administrative 

konsekvenser synes at være fyldestgørende beskrevet i forslagets begrundelse.  

 

Bilaget til selvstyreloven, hvori de enkelte sagsområder er oplistet (liste I og II) er optaget 

som bilag til denne betænkning. Der synes ikke herudover at være behov for at supplere 

Inatsisartut’s beslutningsgrundlag.  

 

Under henvisning hertil samt til de under førstebehandlingen faldne bemærkninger indstiller 

Lovudvalget forslaget til vedtagelse uden yderligere kommentarer. 

 

 

 

Lovudvalgets indstilling 

 

Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse. 

 

Udvalget opfordrer dog til, at Naalakkersuisut, så vidt det er muligt, fremlægger 

redegørelsen for Inatsisartut på efterårssamlingen 2017 eller tidligere. 

 

Med disse bemærkninger overgiver Lovudvalget forslaget til 2. behandling. 
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